
 

 

 

Směrnice o školním stravování 

 

Stravování v MŠ – na základě vyhlášky č. 272/2021 Sb., o školním stravování 

Dítě v mateřské škole má právo odebrat denně: přesnídávku, oběd, svačinu dle věkové 

kategorie. 

Do věkových skupin jsou strávníci zařazováni na dobu školního roku, ve kterém dosahují věku 

podle bodu 1 – 2. 

Bod 1 – strávníci   3 – 6 let 

Přesnídávka:           11,- 

Oběd:                       30,- 

Svačina odpolední: 11,- 

MŠ celkem:            52,- 

Bod 2 – strávníci   7 – 10 let 

Přesnídávka:            13,- 

Oběd:                        33,- 

Svačina odpolední:  12,- 

MŠ celkem:            58,- 

 



Stravování v ZŠ – na základě vyhlášky č. 272/2021 Sb., o školním stravování 

Žák v základní škole má právo odebrat 1 oběd denně. 

Do věkových skupin jsou strávníci zařazováni na dobu školního roku, ve kterém dosahují věku 

podle bodu 1 – 3. 

Bod 1 – strávníci   7 – 10 let 

Oběd:                    33,-  

Bod 2 – strávníci   11 - 14 let 

Oběd:                    36,-  

Bod 3– strávníci   nad 15 let 

Oběd:                    40,-  

 Odhlašování a přihlašování stravy telefonicky nebo e-mailem do 14:30 hodin 

předchozího dne: pevná linka: 387 991 145, aplikace strava 

 Pokud se oběd neodhlásí předem, bude započítán do úhrady stravného. Dle 

zákona 395/1991 má žák nárok na stravu v době výuky ve škole. Pokud 

onemocní, první den neplánované nepřítomnosti ve škole se dle vyhlášky o 

školním stravování č. 272/2021 považuje za pobyt ve škole a stravu je možno 

vyzvednout do vlastních jídlonosičů. Ostatní dny nemoci žák nemá nárok na 

dotovanou stravu a je povinen se odhlásit, nebo hradit plnou cenu stravy 

včetně provozních nákladů. 

 Výdej stravy do jídlonosičů pro nemocné strávníky se vydává první den nemoci 

dítěte od 10:45 hodin do 11:00 hodin. Strava je určena pro přímou spotřebu. 

 Způsob platby stravného: úplata za kalendářní měsíc je splatná do 25. dne, 

nejpozději 28. den předchozího kalendářního měsíce na měsíc další. Forma 

úhrady: inkasem, převodem z účtu. 

 Vrácení přeplatků: finanční vyrovnání za odhlášené stravné je odpočítáno vždy 

při další platbě. 

 Čip k identifikaci strávníka: 115,- Kč jako záloha, při vrácení čipu bude tato 

záloha vrácena. 

Tato směrnice nabývá účinnost 1. 8. 2022                     

                                                                                           Mgr. Blanka Vlasáková 

                                                                                           ředitelka ZŠ a MŠ Dříteň 


